
PLANI  MËSIMOR  I  PROGRAMIT  TË  STUDIMIT  BACHELOR  GJUHË- LETËRSI 
VITI AKADEMIK 2016-2017 

VITI I  
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Pedagogu 

1.  Hyrje  në   gjuhësi A 6 75    150 I Msc. Olger  Brame 

2.  Njohuri  për  letërsinë A 3 37    75 I Msc. Neli Naço 

3.  Retorikë  Metrikë A 3 37    75 II Dr.  Eris Rusi 

4. Histori  e  popullit  shqiptar A 6 75    150 II Msc. Adelina  Nexhipi 

5. Leksikologji  dhe  semantikë B 3 37    75 II Dr. Alda  Jashari 

6. Fonetikë e gjuhës shqipe B 3 37    75 II Prof. as. dr. Anyla Maxhe 

7. Letërsi antike  greko-romake B 3 37    75 I Prof. as. dr. Dion Tushi 

8. Letërsi e  mesjetës B 3 37    75 II Prof. as. dr. Dion Tushi 

9. Letërsia shqipe e vjetër B 3 37    75 I Msc. Neli Naço 

10. Letërsia shqipe  e  Rilindjes B 3 37    75 II Msc. Neli Naço 

11. Etnologji E 3 37    75 I Msc. Neli Naço 

12. Folklor E 3 37    75 II Prof. as. dr. Jonela Spaho 

13. Praktikum  i  gjuhës  shqipe E 3 37    75 I Dr. Liri  Seitllari 

14. Shkrim   akademik E 3 37    75 II Dr. Liri  Seitllari 

15. Njohuri mbi  arkeologjinë * D 3 37    75 I  

16. Historia e gjuhës standarde * D 3 37    75 II Dr. Arsinela  Xhara 

17. Histori  e  albanologjisë * D 3 37    75 I Prof. as. dr. Anyla Maxhe 

18. Gjuhë  e  huaj DNF 6 75    150 I Dr. Dorela  Konomi 

 GJITHSEJ   VITI I  60         

*Shënim: Nga 3 (tre) lëndë me zgjedhje  studentët duhet të zgjedhin 2 (dy) prej tyre. 



VITI  II  

Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisë 
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Pedagogu 

1 .  Semiologji A 3 37    75 II Msc. Olger  Brame 

2 .  Dialektologji B 6 75    150 II Dr. Liri  Seitllari 

3 .  Sociolinguistikë B 3 37    75 I Prof. as. dr. Elona Çeçe 

4. Psikolinguistikë B 3 37    75 I Msc. Arsinela  Xhara 

5. Morfologji  e gjuhës  shqipe B 9 105    210 I Msc. Olger  Brame 

6. Sintaksë e gjuhës shqipe B 9 105    210 II Prof. as. dr. Elona Çeçe 

7. Letërsi e viteve  ’12-39 B 6 75    150 I Prof. as. dr. Jonela Spaho 

8. Letërsi  Ballkanike E 3 37    75 I Dr. Ilir Shyta 

9. Letërsi e krahasuar B 3 37    75 I Dr. Eris  Rusi 

10. Analizë  teksti * D 3 37    75 I Mcs. Neli  Naço 

11. Gjuhë  rumune * D 3 37    75 II Dr. Daniela Stoica 

12. Gjuhë  greke * D 3 37    75 II Prof. as. dr. Dion Tushi 

13. Teori përkthimi * D 3 37    75 II Dr. Eriola  Qafzezi 

14. Alternativë  komenti * D 3 37    75 I Dr. Eris  Rusi  

15. Informatikë DNF 6 75    150 I Msc. Erma  Pema 

16. Ekspeditë gjuhësore e folkloristike DNF 3 37    75 I Dr. Eris  Rusi 

 GJITHSEJ   VITI II  60        

           

 
*Shënim: Nga 5 (pesë)  lëndë me zgjedhje studentët duhet të zgjedhin 2 (dy) prej tyre. 

 

 



VITI  III 

Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisë 

T
ip

i i
 

ve
p

ri
m

ta
ri

së
 

K
re

d
it

et
 

O
rë

 n
ë 

au
d

it
or

 

L
ek

si
on

e 

Se
m

in
ar

e 

L
ab

or
at

or
ë 

G
ji

th
se

j 

Se
m

es
tr

i 

Pedagogu 

1 .  Filozofi e gjuhës DNP 3 37    75 1 Prof. dr. Ali Jashari 

2 .  Gjuhë dhe qytetërimi latin A 3 37    75 1 Dr. Daniela  Stoica 

3 .  Histori e gjuhësisë botërore A 6 75    150 2 Dr. Alda  Jashari 

4. Letërsi botërore e shek. XIX B 6 75    150 1 Prof. as. dr. Jonela Spaho 

5. Letërsi botërore e shek. XX B 6 75    150 2 Prof. as. dr. Dion Tushi 

6. Poezia   shqipe B 3 37    75 1 Dr. Ilir Shyta 

7. Proza  shqipe B 6 75    150 2 Dr. Ilir Shyta 

8. Histori e gjuhës shqipe B 3 37    75 1 Prof. as. dr. Anyla Maxhe 

9. Estetika E 3 37    75 1 Dr. Ilir  Shyta 

10. Pragmastilistikë E 6 75    150 2 Msc. Albina  Pajo 

11. Latinisht NF 3 37    75 1 Dr. Daniela Stoica 

12. Greqishte e vjetër NF 3 37    75 1 Prof. as. dr. Dion Tushi 

13. Kurs  gjuhe * D 3 37    75 2 Dr. Liri Seitllari 

14. Kurs  letërsie * D 3 37     2 Msc. Neli Naço    

 Tezë diplome F 6      2  

 GJITHSEJ   VITI III  60        

 Gjithsej për tre vitet  180        

 
*Shënim: Nga 2 (dy)  lëndë  me zgjedhje në studentët duhet të zgjedhin 1 (një)  prej tyre. 
 
 
PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT          DEKANI 
      Prof. as. dr. Jonela Spaho          Prof. as. dr. Pavllo Cicko 


